EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional espe-
cial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proce-
der abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
29.026,74 (vinte e nove mil vinte e seis reais e setenta e quatro cen-
tavos) destinados a execução do programa “Apoio a Creches – Bra-
sil Carinhoso”, nas seguintes classificações orçamentárias:
02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.10. Secretaria Municipal de Educação
12.306.0142.2051.0000 Merenda Escolar – Creche Municipal

[...]

em 29 de abril de 2011, objeto do Processo nº 07/11, firmam o pre-
sente TERMO ADITIVO, a saber:

CLÁUSULA ÚNICA: As partes resolvem alterar a cláusula fi-
nanceira do Contrato nº 67/11, Processo nº 07/11, Chamada Públi-
ca nº 02/11, para nele constar um acréscimo total de R$ 45.500,00 
(Quarenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais) num valor mensal de 
R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais) de outubro de 2014 a 
abril de 2015, conforme Ofício nº 61/14 da Associação Hospitalar 
de Ouroeste e Parecer Técnico nº 03/14 da Comissão Técnica de 
Acompanhamento. 

Ficam mantidas em sua integralidade inicial as demais cláusulas 
do Contrato de Gestão.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-

dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 1.193,35 
(Um Mil, Cento e Noventa e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos) 
relativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 04/11/2014. 2) 
R$ 281.969,52 (Duzentos e Oitenta e Um Mil, Novecentos e Ses-
senta e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos) relativos ao FUN-
DEB, distribuídos dia 04/11/2014.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-

dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do Artigo 
2º da Lei nº. 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Pedranopolis os seguintes repasses; 1) R$ 8.490,05 
(Oito Mil Quatrocentos e Noventa Reais e Cinco Centavos) rela-
tivo ao FEP, distribuído no dia 24/10/2014, 2) R$ 18.611,37 ( De-
zoito Mil Seiscentos e Onze Reais e Trinta e Sete Centavos) relati-
vo ao FUNDEB, distribuído no dia 28/10/2014, 3) R$ 112.170,06 
( Cento e Doze Mil Cento e Setenta Reais e Seis Centavos) relati-
vo ao FPM, distribuído no dia 30/10/2014, 4) R$ 390,96 ( Trezentos 
e Noventa Reais e Noventa e Seis Centavos) relativo ao ITR, distri-
buído no dia 30/10/2014, 5) R$ 2.541,82 ( Dois Mil Quinhentos e 
Quarenta e Um Reais e Oitenta e Dois Centavos) relativo ao Recur-
sos Hídricos, distribuído no dia 30/10/2014, 6) R$ 1.075,79 ( Hum 
Mil Setenta e Cinco Reais e Setenta e Nove Centavos) relativo ao 
FUNDEB, distribuído no dia 30/10/2014.

Edson Batista Monhaler
Tesoureiro

Uma publicação: quarta-feira, dia 05 de novembro de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.427.

Consorcio credito de R$300 mil
entrada $5 mil + p $2.800 em andamento com lance